
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«02» апреля 2015г.                                           № 291 

Чесма 

 

 

 
 

 

 

В соответствии с Положением о психолого-медико-педагогической 

комиссии, утвержденным Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 20.09.2013г. № 1082, в соответствии с частью 5 

статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», а также в целях своевременного выявления детей с 

проблемами умственного и физического развития, организации 

квалифицированной диагностики, адекватного обучения и воспитания 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить территориальную психолого-медико-педагогическую комиссию 

(далее по тексту ТПМПК) при МКУ Управлении образования Чесменского 

муниципального района в составе: 

Тюлепаева Э.Р. (методист РМК) - логопед, руководитель комиссии; 

Суворова Н.Н. (учитель МБОУ Чесменская СОШ №2) – психолог;  

Аверина Н.Н. (учитель МБОУ Чесменская СОШ №2) – олигофренопедагог 

(дефектолог); 

Жакупова Л.А. (психиатр МУЗ Чесменская ЦРБ) – психиатр. 

2. Рекомендовать ТПМПК в ходе своей работы руководствоваться Положением о 

территориальной  психолого-медико-педагогической комиссии Чесменского  

муниципального района утвержденного Постановлением Главы Чесменского 

муниципального района № 258 от 26.03.2015г. и Административным 

регламентом по предоставлению муниципальной услуги в сфере образования 

«Организация работы территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии» утвержденного Постановлением Главы Чесменского 

муниципального района № 218 от 18.03.2015г.  

3. Начальнику МКУ Управление образования администрации Чесменского 

муниципального района Литвиненко О.П. и Главному врачу МУЗ Чесменской 

ЦРБ Кравченко А.Н.: 

обеспечить участие в работе ТПМПК соответствующих специалистов – 

работников учреждения системы образования и здравоохранения. 

 

Об утверждении территориальной 

психолого-медико-педагогической 

комиссии Чесменского муниципального 

района в 2015 году 



В дни работы ТПМПК освободить членов комиссии от исполнения ими 

обязанностей по основному месту работы с сохранением средней заработной 

платы (основание инструктивное письмо МП РСФСР от 21.11.1974г. № 102-М). 

Возложить ответственность за своевременное выявление аномальных детей, 

качественное оформление документов, направление на ТПМПК и организацию 

работы комиссии на заведующую ТПМПК и специалистов-членов ТПМПК. 

4. Руководителю ТПМПК Тюлепаевой Э.Р. определить конкретные сроки и 

график работы ТПМПК на 2015г. Информацию по итогам ТПМПК 

предоставить в МКУ Управление образования администрации Чесменского 

муниципального района не позднее 20.12.2015г. 

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Чесменского муниципального  района Мартемьянова С.А. 

 

 

       Глава  района                                                                                 А.В. Серков 
 

 

 

 

Литвиненко О.П. 

2-11-01 

  

 


